

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 52/2017
b) Licitação Nr.: 34/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 30/08/2017
e) Data da Adjudicação: 30/08/2017 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONserto DO PARACHOQUE DIANTEIRO, PARALAMA E CAPO DO CAMINHÃO FORD 14000 PLACA LZ Y 1672, LUBRIFICANTES E ÓLEO DIESEL PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA MANUTENÇÃO DO ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS DAS ESTRADAS VICINAIS DO INTERIOR DO MUNICÍPIO.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA (29)

8 OLEO HIDRÁULICO 68 - GALÃO 20LT, HLP - Marca: PETROBRAS	Und	10	-	190,00	1.900,00
9 ÓLEO TRANSMISSÃO/HIDRA SAE 10W30 GL 20 LT, que atenda às especificações Caterpillar MTO, Ford New Holland FNHA-2-C-201, John Deere J-20C, Massey Ferguson M1127A. - Marca: PETROBRAS	GL	15	-	268,00	4.020,00
10 OLEO TRANSMISSÃO 46 GL 20LT, HLP - Marca: PETROBRAS	GL	6	-	235,00	1.410,00
11 ARLA 32 GALÃO 20 LITROS - Marca: PETROBRAS	GL	6	-	55,00	330,00
15 OLEO DIESEL S-10 - Marca: RODOIL	Lt	10000	-	3,11	31.100,00
Total do Fornecedor:					38.760,00

BIG PEÇAS - GMC PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA. (4679)

1 FAROL DIANTEIRO FORD 14000 - Marca: IPV	Und	2	-	487,00	974,00
2 SINALEIRA DIANTEIRA FORD 14000 - Marca: IPV	Und	2	-	90,00	180,00
3 PARACHOQUE FIBRA DIANTEIRO FORD 14000 - Marca: IMPORTADO	Und	1	-	690,00	690,00
4 CAPO DE FIBRA FORD 14000 - Marca: IMPORTADO	Und	1	-	3.950,00	3.950,00
5 PONTEIRA P/CHOQUE FORD 14000 - Marca: IMPORTADO	Und	2	-	125,00	250,00
6 BUCHA DOBRADIÇA CAPO - Marca: REI	Und	1	-	160,00	160,00
7 PARALAMA FORD 14000 - Marca: IMPORTADO	Und	1	-	890,00	890,00
Total do Fornecedor:					7.094,00
Total Geral:					45.854,00

São Bernardino, 30 de Agosto de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÓNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo: 52/2017

Processo de Licitação: 52/2017

Data do Processo: 16/08/2017

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.026.3.3.90.00.00.00.00.00 (126), 2.043.3.3.90.00.00.00.00.00 (128), 2.043.3.3.90.00.00.00.00.00 (129)

São Bernardino, 30 de Agosto de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL